13

CITTA” DI RAGUSA
SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

M. D'ORDINE

533%:?& g(f;s‘g;;} § {5’95‘9
] : s

;} SETTORE [k

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO Di RESPONSABILE UNICO |

DEL PROCEDIMENTO DELL'INTERVENTO RELATIVO

ALLADEGUAMENTO DEGL! IMPIANT! E DELLE STRUTTURE

DELL'EDIFICIO SCOLASTICO DELLISTITUTO COMPRENSIVC
DIODORO SICULO ALLE VIGENTI NORMATIVE DI SICUREZZA E
IGIENE DEL LAVORO” - DELL'IMPORTO DI € 362.000,00

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEL F ONDI

CAP. P,
SERV. INTERV. 5 hiy pooser
IL RAGIONIERE

L'anng duemifanove, il giormo

L2 e del mese di marzo nellUfficio del Seftore X, i

dirigente ing. Michele Scarpulla, ha adotiato la seguente determinazione:




i DIRIGENTE DEL SETTORE X
Premesso che:

. In data 28/12/2008 & stato pubblicato sulla G.URL V serie speciale, un bando, con
scadenza it 20/03/2008, per il finanziamentc da parte delliNAL, ai sensi dell'art. 1 comma
626 della Legge finanziaria 2007, di progetti per adeguamento di edifici scolastici di
istruzione secondaria di primo grado e superiore alle vigenti disposizioni in fema dt
sicurezza e igiene del lavoro o alle norme per I'abbattimento delle barriere architettoniche,
ai sensi delfart 1 comma 626 della Legge n. 296/2006 (Legge finanziaria 2007},

- Nel programma ftriennale 2009-2010-2011, in corso di approvazione, & previsto Vintervenio
relativo all*ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI E DELLE STRUTTURE DELL'EDIFICIO
SCOLASTICO DELLISTITUTO COMPRENSIVO DIODORO SICULO ALLE VIGENTI
NORMATIVE DI SICUREZZA E IGIENE DEL LAVORO” - DELL’IMPORTO DI €

362.000,00;

Considerato che, al fine di awviare le procedure necessarie per la redazione del progetto
esecutivo, indispensabile per poter presentare Fistanza di finanziamento, & necessario
nrocedere preliminarmente alla nomina del RUP,;

Vista la circolare 19/02/2007, con la quale viene chiarito che gli incarichi di R.U.P. vengono
conferiti dal dirigente preposto all'attuazione del piano triennale di realizzazione dei lavori;

Ritenuto di procedere al conferimento dellincarico di R.U.P. delfintervento di che trattasi;
Visto art. 7, comma 1, delia L. 108/94, neitesio coordinato con le leggi regionall;

Considerato che non occorre impegnare alcuna somma in quanto lincentivo di cui alf'art. 18
delia L. 109/04, spettante al RU.P_, sara previsto tra le somme a disposizione del progetic, o
sara impegnato allavvio delia fase progettuale, in assenza di finanziamento certo dell’opera;

Visti | pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alia regolarita tecnica e contabile,
nonche Pattestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore dellUfficio di
Ragioneria;

Visto Vart.47 dello Statuto di questo Comune;
DETERMINA

1) CONFERIRE  L'INCARICO DI R.UP  DELUINTERVENTO RELATIVO A
“ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI E DELLE STRUTTURE DELL'EDIFICIO
SCOLASTICO DELLISTITUTO COMPRENSIVO DIODORO SICULO ALLE VIGENTI
NORMATIVE Di SICUREZZA E IGIENE DEL LAVORO” - DELLIMPORTO Di €
362.000,007, al geom. Giorgio lacono, tecnico dipendente dellU.T.C.;

2) DARE ATTO CHE IL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON COMPORTA IMPEGNO
SPESA IN QUANTO LINCENTIVO DI CUI ALL'ART. 18 DELLA L. 109/94, SPETTANTE
AL RUP. SARA PREVISTO TRA LE SOMME A DISPOSIZIONE DEL PROGETTO O
SARA IMPEGNATO ALLUAVVIO DELLA FASE PROGETTUALE, IN ASSENZA DI
?iﬁﬁxi‘éziﬁ%&ﬁENTQ CERTO DELLOPERA.

iste® i

{ing. | 5@':}%}; ;ﬁ%ﬁ?“;’fﬁj
§f'§. ” f:g i
"’f {,,W




SETTORE FPINANZA E CONTABILITAS
8i attesta la regolsrita contabile di cui alliart. 53,
142790,

co.l della legge

E

II. RESPONSABILE DI RAGIOCHERIA

Zi attesta la copertura finanzisria

IL RESPONBABILE DT HAGIONERILIA

- Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
ocdierna, all’Albo Pretorio, per la durats di giorni setts, copia dells
suestesa detsrminazicone dirigenziale, e di averne trasmesso copilsa,
rispettivamente, al Sindsco ed al ﬁegretarie Generale.

Addi 1y 3

I1 sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato
periodo di pubblicazione B ciocé daﬁ3.§§ﬁ§§§al.a.?;

IL MESSO COMUNALE
Ef
/7

£s




